
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

357623,г.Есснтуки,ул.Чкалова,д.14 

Тел/факс8 (87934)6-33-89,E-mail Melok-8@ yandex.ru 

ОКПО 51994901,   ОГРН 1022601224447 

ИНН/КПП 2626026055/262601001 
 

ПРИКАЗ 

29.08.22.                                                                                                               № 128  

«Об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 8 за счет 

средств местного бюджета с 1 сентября 2022 года» 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ  ст.37 «Об образовании в 

Российской Федерации»;  Указа Президента Российской Федерации от 05.05.1992г № 431 «О 

мерах по социальной поддержке многодетных семей»; Федерального закона Российской 

Федерации от 21.12.1996г № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;Федерального закона Российской 

Федерации от 24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», Постановления администрации города от 24.01.2014г № 83 «Об определении 

порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного 

бюджета», Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2015 

года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007г № 1351,  

Постановления администрации города от 23.09.2015 г № 2305 «Об определении порядка 

обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и в 

целях обеспечения учащихся муниципальных бюджетных образовательных организаций города 

горячим высококачественным, безопасным, сбалансированным питанием»; решения Думы 

города Ессентуки0о 30.10.2018 года № 90 «О внесении изменений в решение Думы города 

Ессентуки от 30 мая 2018 г. № 47 «Об установлении дополнительной меры социальной 

поддержки в форме предоставления бесплатного горячего питания в виде завтрака отдельным 

категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ессентуки». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить право на получение бесплатного питания учащимися из 

малоимущих семей. 
 

№ ФИО ребёнка класс № справки Дата 

1.  Красовский Артем Павлович 9 А № 186 07.09.21. 

2.  Милованова Галина Михайловна 8 В № 248 29.10.21. 

3.  Мисар Кристина Александровна 7 А № 27 11.01.22. 

4.  Рябков Сергей Дмитриевич 6 А № 23 17.01.22. 

5.  Рябкова Карина Дмитриевна 8 А № 23 17.01.22. 

6.  Газарянц Амина Исаковна 10 А № 119 18.03.22. 
 

2. Предоставить право на получение бесплатного питания учащимися, над 

которыми оформлена опека. 
 



1.  Микрюкова Софья Андреевна 5 А 

2.  Бондаренко Алексей Игоревич 5 В 

3.  Селиверстова Светлана Евгеньевна 5 Г 

4.  Шишкина Арина Александровна 5 Г 

5.  Шишкина Артем Александрович 5 Г 

6.  Дедюшкин Олимп Сергеевич 6 Г 

7.  Порядин Константин Сергеевич 6 Е 

8.  Пушин Евгений Александрович 7 Г 

9.  Глухова София Федоровна 7 Е 

10.  Финк Михаил Александрович 8 Г 

11.  Козеев Никита Андреевич 8 Е 

12.  Муслимова Аминат Мухтаровна 9 В 

13.  Цой Алина Александровна 9 Г 

14.  Моряченков Кирилл Сергеевич 9 Д 

15.  Фомичёва Мария Сергеевна 11 А 

16.  Зайцев Василий Николаевич 6 Е 

17.  Губин Ростислав Александрович 7 Г 

 

3. Предоставить право на получение бесплатного питания детям – инвалидам.  
 

1.  Коняева Варвара Евгеньевна 5 А 

2.  Елистратова Юлия Алексеевна 5 Б 

3.  Бабаева Вероника Рубеновна 5 Б 

4.  Соловьева София Андреевна 5 Г 

5.  Тимофеева София Олеговна 6 Е 

6.  Хугаева Алина Владленовна 7 А 

7.  Алибулатов Артур Гасанович 10 А 

8.  Алейникова Софья Денисовна 7 В 
 

4. Предоставить право на получение бесплатного питания учащимся из 

многодетных семей. 
 

№ ФИО ребёнка класс № справки Дата 

1.  Харитонов Илья Викторович 9 Г № 201 20.09.21. 

2.  Иванова Мирослава Сергеевна 8 Г № 168 28.09.21. 

3.  Пивоварова Лия Александровна 9 Б № 55 17.02.22. 

4.  Акиншина Анастасия Петровна 8 А № 269 23.08.22. 
 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                      

Директор МБОУ СОШ №8                                       Кубрицкая И.В. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


